
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 25     Data 23/05/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Rimborso spese di viaggio all’assessore comunale LoVerde Antonio  

Periodo 15 marzo 2019 - 10 maggio 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO: 

   

CHE con determina sindacale n. 6 del 13/06/2017 il signor Lo Verde Antonio è stato nominato dal 

sindaco Assessore comunale alla Cultura, agricoltura, turismo, programmazione comunitaria e 

rapporti con il consiglio comunale. 

 

CHE l’assessore comunale, residente nel comune di Palermo, è stato presente in giorni diversi 

presso il municipio di Castellana Sicula per adempiere i propri obblighi istituzionali. 

 

CHE l’art. 2 della L.R. n.11/2015 che ha soppresso il comma 4 della L.R. 30/2000 ed ha modificato 

il successivo comma stabilendo che “Ai soli amministratori e Consiglieri che risiedono fuori dal 

Comune ove ha sede il rispettivo Ente, spetta il rimborso per le spese di viaggio effettivamente 

sostenute, per l’effettiva partecipazione ad ognuna delle sedute dei rispettivi organi assembleari ed 

esecutivi per lo svolgimento delle funzioni proprie o delegate”;  

 

CHE l’assessore comunale Lo Verde Antonio in data 10/05/2019 prot. n. 5326 ha trasmesso la nota 

con la quale chiede il rimborso delle spese di carburante per in raggiungimento della casa comunale 

per dodici volte durante il periodo dal 15 marzo 2019 al 10 maggio 2019 ed ammontante a 

complessivi €. 250,00. 

 

RITENUTO, pertanto, di dovere impegnare e liquidare la superiore somma come rimborso delle 

spese di carburante sostenute per raggiungere la sede comunale. 

 

VISTE le norme di leggi che la materia regolano. 

VISTI 

 La legge 142/90, per come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 

n.23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili del settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore 

o di servizio con rilievo esterno; 

 La determina amministrativa sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono state 

confermate gli  incarichi per le posizioni organizzative del Comune  

 L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 Il Decreto Ministeriale del 25.01.2019 con cui il termine per l’approvazione del Bilancio  

2019/2021, da parte degli Enti Locali, è stato differito al 31 marzo 2018 e che quindi l’Ente 

si trova in gestione provvisoria. 

 

D E T E R M I N A 

 

1°) Per quanto specificato in premessa, di impegnare e liquidare all’assessore LO VERDE 

ANTONIO la complessiva somma di €. 250,00=  relativa alle spese di carburante sostenute durante 

il periodo dal 19 marzo 2019 al 10.05.2019. 

 



2°) Imputare la somma di €. 250,00 al capitolo 340 “Organi Istituzionali, indennità e rimborsi”  

missione 1 programma 1 titolo 1 piano finanziario U 1.03.02.01.001  - voce di spesa cap. 340 del 

Bilancio 2019/2021 anno 2019 in corso di formazione. 

 

4°) La presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore economico finanziario. 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                (Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti) 

                                                              _______________________________________ 

 

 

 

 

 

        

UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li  

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       f.to (Dott.ssa V. Di Girgenti)   

   

 

 

Capitolo n° 340 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 141/19 

 

€.       250,00 

 

Capitolo n°______________ 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°__________ 

 

€. ________________ 

 

   
 

  

   

 
 

 


